
Wijzigingsbesluit aanwijzing toezichthouders 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hulst 

  

Overwegende; 

  

Dat de burgemeester en het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid hebben om de 

door haar beëdigde buitengewone opsporingsambtenaren (BOA’s) aan te wijzen als toezichthouders 

op de naleving van het bepaalde bij of krachtens enig wettig voorschrift; 

  

Dat Wet algemene bepalingen omgevingsrecht per 1 januari 2024 is vervallen en vervangen is door de 

Omgevingswet; 

  

Dat een deel van de bepalingen van de Algemene Plaatselijke Verordening is overgeheveld naar de 

Verordening fysieke leefomgeving (VFL); 

  

Dat de Drank- en Horecawet nu de Alcoholwet heet; 

  

gelet op wetten: 

  

- Algemene wet bestuursrecht (Hoofdstuk 5, titel 5.2.); 

- Omgevingswet 

- Verordening fysieke leefomgeving 

- Alcoholwet 

Besluit: 

1. De medewerkers van Handhaving Support die door onze gemeente zijn aangesteld als BOA’s aan 

te wijzen als toezichthouders voor controles op de naleving van hetgeen is gesteld bij of krachtens 

de Omgevingswet, de Verordening fysieke leefomgeving en de Alcoholwet. 

2. Deze aanwijzing vervalt bij beëindiging van hun werkzaamheden voor de gemeente Hulst. 

3. De aanwijzingen op grond van de Wabo en de Drank- en Horecawet komen met de inwerkingtreding 

van dit besluit te vervallen. 

4. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking met terugwerkende kracht vanaf 1 janu- 

ari 2024. 

Dit mandaatbesluit zal opgenomen worden in het mandaatregister, behorend bij het ‘Algemeen Man- 

daatbesluit gemeente Hulst’. 

Aldus vastgesteld door het college op 11 juni 2024 

Nr. 378385 

GEMEENTEBLAD 4 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Hulst 

Gemeenteblad 2024 nr. 378385 4 september 2024 1 


